

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

Estado de São Paulo

"DECRETO Nº 4318/2019"

"Dispõe sobre a exoneração de cargo político e sobrestamento de afastamento de cargo efetivo voltando ao cargo e dá outras providências"

JOSÉ CARLOS GERDULLO, Prefeito Municipal de Cerqueira César, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei n. 870, de 29 de outubro de 1993, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cerqueira César.

DECRETA:

- Art. 1°. Fica exonerada a Senhora MARIA BLANCA PIRES RUIZ, portadora do RG: 10.913.933 e CPF: 052.069.388-40, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, do quadro político da prefeitura Municipal de Cerqueira César, a partir de 11 de fevereiro de 2019.
- Art. 2°. Fica sobrestado o afastamento da Senhora MARIA BLANCA PIREZ RUIZ, do cargo de Professor docente II A fundamental, do quadro de funcionários desta Prefeitura, voltando as funções do cargo, a partir de 11 de fevereiro de 2019.
 - Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 11 de fevereiro de 2019.

JOSÉ CARLOS GERDULLO PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada nesta Secretaria na data supra.

Wika Povillo do Honvila Érika Rossetto da Fonseca

Secretária substituta